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Mareike Hutgens (Koordination) 

0151 - 40242757 

02604 – 9529733 

Mareike.Hutgens@ib.de 

 

 

 

Sarah Mourtada 

0160 4333604 

02604 – 9529733 

Sarah.Mourtada@ib.de 

 

 

Janine Meuer 

0170 – 6708024 

02604 – 9529733 

Janine.Meuer@ib.de 
 

 
Nora Wagner  

0151 - 40242745 

02604 – 9529733 

Nora.Wagner@ib.de 

 

 

Johannes Winkler (Teamleitung) 

0151 – 4220 1800 

0261 – 98 357 36 

Johannes.Winkler@ib.de 

Allgemeine Kontaktdaten:  
Tagesgruppe-Nassau@ib.de 
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Spiel- und 

Bewegungsraum 

Küche 

 
Eingangsbereich 
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Essens- und 

Kreativraum 

 
Snoezelenraum 

 

Hausaufgaben- 

räume 
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Unser Profil 

Kinder und Jugendliche von 6 - 14 Jahren 

erfahren bei uns Alltagsstruktur 

erhalten durch uns Begleitung und 

Unterstützung bei den Hausaufgaben und 

sonstigen schulischen Angelegenheiten 

erleben bei uns einen Ort an dem sie 

Entwicklungsdefizite überwinden können 

erlernen gemeinsam Sozialkompetenzen 

und erweitern soziale Fähigkeiten 

erfahren Selbstwirksamkeit in der 

Gruppe 

 
Mittagessen, Sport, 

Medienkompetenz, Musik, 

Außerhaus-Training sozialer 

Kompetenzen über Tag und 

Nacht, Ferienangebote, 

KINDERSCHUTZ 
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Die Eltern 
 

 
 

 

- sind im Alltag entlastet 

- erleben durch uns Wertschätzung und 

Stärkung 

- erhalten Unterstützung im Familiensystem 

und bei der Kooperation mit Schulen und 

Ärzten 

- erweitern erzieherische Kompetenzen 

- sind in jeder Hinsicht und stetig am 

Hilfeprozess beteiligt 

- erhalten psychosoziale Begleitung 


